

Henrik Brøns

Fra: Ulrik Tarp

Sendt: 6. maj 2015 09:49

Til: Koncernøkonomi Høringssvar spareplan 1519 (Funktionspostkasse)

Emne: Høringssvar vedr. Tema 7: Medicin. Forslag nr. 4.

Det Reumatologiske Specialeråd for Region Midtjylland takker for høringmuligheden til den fremlagte spareplan.

Specialerådet ønsker at kommentere på Tema 7: Medicin. Forslag nr. 4.

Spareforslaget indebærer anvendelse af biosimilært infliximab til erstatning for det originale infliximab (Remicade), hos 80% af patienterne, herunder de velbehandlede, som således forventes skiftet næste gang behandlingen gives.

Specialerådet anerkender denne mulighed, hvilket er i overensstemmelse med et netop udsendt notat fra RADS (RADS anbefaling vedrørende brug af biosimilært infliximab) d. 4.maj 2015. Formuleringen i spareforslaget er imidlertid uklar og Specialerådet ønsker at få præciseret, at det alene er patienter, der aktuelt behandles med det originale infliximab (Remicade), hvor muligheden for skift til biosimilært infliximab er til stede, og ikke andre typer biologiske behandlinger. Et skift fra behandling med en anden typer biologisk medicin end det originale infliximab er ikke fagligt tilrådeligt.

I forslagens pkt. 3 og 6, der vedrører fysiske rammer og personalemæssige konsekvenser ønsker Specialerådet at påpege, at forslaget sammenholdt med de forventede opdaterede RADS behandlingsvejledninger vil betyde øget brug af infusionsbehandling. Dette vil udfordre de fysiske rammer i ft. infusionspladser. Ligeledes vil behovet for sygeplejepersonaleresurser til denne opgave øges, idet infusionsbehandlingen samt den efterfølgende overvågning varetages af denne faggruppe.

I besparelensesprovenuet bør afdelingernes afledte udgifter til infusionsbehandling modregnes.

Med venlig hilsen

Ulrik Tarp

Formand for Det Reumatologiske Specialeråd i Region Midtjylland

Ledende overlæge, lektor, dr.med.

Tel. +45 78464217

Mobil +45 40343243

ulrtar@rm.dk

Reumatologisk Afdeling U, Aarhus Universitetshospital
Nørrebrogade 44, Bygning 3B • DK-8000 Aarhus C

midt
regionmidtjylland
www.rm.dk